
 1 

 

  Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:12037/11.03.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            8η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 10.03.2015 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 10η Μαρτίου 2015, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 14.30 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 11069/05.03.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 05.03.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.     «    « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, Δ.Σ.      «    « 

5.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.    «    « 

6.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.      «    « 

7.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                         «        « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ    Μέλος της Ο.Ε 

       
ΑΠΟΦΑΣΗ –107–  
 

Ο Δήμαρχος  κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

9ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη  απόφασης για: α) τη μερική ανάκληση της υπ’ 

αρίθμ.  029/29-01-2015 (ΑΔΑ:ΒΖΣΤΩΕΒ-Χ9Ο) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και β) την έγκριση 

διάθεσης πίστωσης έργων συνεχιζόμενων για το έτος 2015. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 9020/26-02-2015 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας  του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

 «Λαμβάνοντας υπόψη 

1. Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 

2. Την απόφαση 337/13-11-2014 (ΑΔΑ:6Ρ6ΦΩΕΒ-32Ψ) του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου για το έτος 2015. 

ΑΔΑ: 6Ο3ΔΩΕΒ-ΑΔΙ



 2 

3. Την απόφαση 354/13-11-2014 (ΑΔΑ:7Χ0ΑΩΕΒ-3ΟΖ) του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός έτους 2015. 

4. Την απόφαση 004/29-01-2015 (ΑΔΑ:7Μ3ΚΩΕΒ-ΧΩ4) του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η αναμόρφωση του Προϋπολογισμού και η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος 

του Δήμου για το έτος 2015. 

5. Την απόφαση  029/29-01-2015 (ΑΔΑ:ΒΖΣΤΩΕΒ-Χ9Ο) της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης έργων συνεχιζόμενων για το έτος 2015. 

6. Την παρακάτω κατάσταση συνεχιζόμενων έργων του 2015 για τα οποία πρέπει να ληφθεί 

απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης . 

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2015 
K.A. 

1 
Εργασίες αποκατάστασης κυκλοφορίας μικρών 
τμημάτων οδών 

912,13 30.7333.0006 

2 
Συντήρηση - ανακατασκευή πεζοδρομίων για 
την καλύτερη προσβασιμότητά τους Εργ. 
Α3/13 

141.000,00 30.7334.0002 

3 
Ανακατασκευή κατεστραμένων και κατασκευή 
νέων πεζοδρομίων του Δήμου Εργ. Α2/14 

52.583,00 30.7334.0003 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2015 
K.A. 

4 
Άμεση τμηματική αποκατάσταση επικίνδυνων 
σημείων σε κεντρικές οδούς του Δήμου 

18.450,00 30.7333.0016 

5 

Βελτίωση προσβασιμότητας Λεωφόρου Αγίου 
Φανουρίου για την ασφαλή πρόσβαση πεζών 
και οχημάτων προς τους διαμορφωμένους 
χώρους πρασίνου και χώρο υπαίθριας 
στάθμευσης (Ο.Τ.2146α και 2057α πρώην 20ο 
Δημοτικό Σχολείο)  

402.584,00 30.7323.0007 

6 
Παρεμβάσεις ανάπλασης αδιαμόρφωτου χώρου 
στο Ο.Τ. 2019Α  

48.980,00 30.7326.0001 

7 
Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων και 
φρεατίων προσαρμογής ακινήτων Εργ. Β1/13 

29.644,00 25.7326.0003 

8 
Συντήρηση - Επέκταση - Ανακατασκευή 
(μικρών τμημάτων) δικτύου αποχέτευσης 
ακαθάρτων Εργ. Β2/13 

44.508,00 25.7336.0003 

9 

Συντήρηση αγωγών ομβρίων και  φρεατίων 
υδροσυλλογής - Μικρές επεκτάσεις αγωγών και 
κατασκευή φρεατίων υδροσυλλογής δικτύου 
ομβρίων υδάτων  Εργ. Γ1/13 

42.219,00 25.7336.0004 

10 
Βελτιώσεις - αναβαθμίσεις σχολικών υποδομών 
(χώροι υποδομής - Μονώσεις) Εργ. Δ1/11 

9.242,37 30.7331.0102 

11 
Παρεμβάσεις βελτίωσης  σχολικών κτιρίων Εργ. 
Δ2/12 

2.766,97 30.7331.0002 

12 
Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών 
κτιρίων Εργ. Δ1/14 

43.537,02 30.7331.0012 

13 Γενική συντήρηση σχολικών κτιρίων 74.975,78 30.7331.0013 

ΑΔΑ: 6Ο3ΔΩΕΒ-ΑΔΙ



 3 

14 Κατασκευή Παιδικού Σταθμού στο Ο.Τ. 6 130.972,04 30.7341.0003 

15 
Συντήρηση - επισκευή αθλητικών 
εγκαταστάσεων του Δήμου 

63.510,00 15.7331.0006 

16 
Κατασκευή συνθετικού τάπητα στίβου (ταρτάν) 
στο αθλητικό κέντρο ραδιοφωνίας 

183.910,00 15.7311.0001 

17 
Κατασκευή συνθετικού χλοοτάπητα για το 
βοηθητικό γήπεδο ποδοσφαίρου στο δημοτικό 
στάδιο Ιλίου 

282.668,85 15.7311.0002 

18 
Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων 
Βρεφονηπιακών Σταθμών - ΚΑΠΗ του Δήμου 

52.583,00 15.7331.0007 

19 
Κατασκευή Βρεφονηπιακού Σταθμού στο Ο.Τ 
740   

1.500,00 30.7341.0001 

20 
Συντήρηση - Επέκταση - Ενίσχυση 
ηλεκτροφωτισμού οδών και κοινοχρήστων 
χώρων Εργ. H1/13 

48.000,00 30.7335.0001 

       

  ΣΥΝΟΛΟ 1.674.546.16  

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για : 

α) τη μερική ανάκληση της υπ’ αρίθμ.  029/29-01-2015 (ΑΔΑ:ΒΖΣΤΩΕΒ-Χ9Ο) Απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης διάθεσης πίστωσης έργων συνεχιζόμενων για το έτος 2015, όσον 

αφορά το έργο «Άμεση τμηματική αποκατάσταση επικίνδυνων σημείων σε κεντρικές οδούς του 

Δήμου» με Κ.Α. 30.7333.0016 και ύψος πίστωσης 925,00 €  

β) την έγκριση διάθεσης πίστωσης έργων συνεχιζόμενων για το έτος 2015 σε βάρος των Κ.Α. του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2015, όπως αυτά διαμορφώθηκαν με την υπ’ 

αρίθμ. 004/29-01-2015 (ΑΔΑ:7Μ3ΚΩΕΒ-ΧΩ4) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου τροποποίησης του 

Τεχνικού Προγράμματος και τα οποία  δεν συμπεριλαμβάνονται στην υπ’ αρίθμ.  029/2015 

Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής. » 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

         Η Οικονομική Επιτροπή 

 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω         

   Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει: 

1) Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρίθμ.029/29-01-2015 (ΑΔΑ:ΒΖΣΤΩΕΒ-Χ9Ο) Απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης διάθεσης πίστωσης έργων συνεχιζόμενων για το έτος 2015, 

όσον αφορά το έργο «Άμεση τμηματική αποκατάσταση επικίνδυνων σημείων σε κεντρικές 

οδούς του Δήμου» με Κ.Α. 30.7333.0016 και ύψος πίστωσης 925,00 €. 

2) Τη διάθεση πίστωσης έργων συνεχιζόμενων για το έτος 2015 σε βάρος των Κ.Α. του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2015, όπως αυτά διαμορφώθηκαν με την υπ’ 

ΑΔΑ: 6Ο3ΔΩΕΒ-ΑΔΙ



 4 

αρίθμ. 004/29-01-2015 (ΑΔΑ:7Μ3ΚΩΕΒ-ΧΩ4) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου τροποποίησης 

του Τεχνικού Προγράμματος και τα οποία  δεν συμπεριλαμβάνονται στην υπ’ αρίθμ. 029/2015 

Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με την παρακάτω κατάσταση: 

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2015 
K.A. 

1 
Εργασίες αποκατάστασης κυκλοφορίας μικρών 
τμημάτων οδών 

912,13 30.7333.0006 

2 
Συντήρηση - ανακατασκευή πεζοδρομίων για 
την καλύτερη προσβασιμότητά τους Εργ. 
Α3/13 

141.000,00 30.7334.0002 

3 
Ανακατασκευή κατεστραμένων και κατασκευή 
νέων πεζοδρομίων του Δήμου Εργ. Α2/14 

52.583,00 30.7334.0003 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2015 
K.A. 

4 
Άμεση τμηματική αποκατάσταση επικίνδυνων 
σημείων σε κεντρικές οδούς του Δήμου 

18.450,00 30.7333.0016 

5 

Βελτίωση προσβασιμότητας Λεωφόρου Αγίου 
Φανουρίου για την ασφαλή πρόσβαση πεζών 
και οχημάτων προς τους διαμορφωμένους 
χώρους πρασίνου και χώρο υπαίθριας 
στάθμευσης (Ο.Τ.2146α και 2057α πρώην 20ο 
Δημοτικό Σχολείο)  

402.584,00 30.7323.0007 

6 
Παρεμβάσεις ανάπλασης αδιαμόρφωτου χώρου 
στο Ο.Τ. 2019Α  

48.980,00 30.7326.0001 

7 
Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων και 
φρεατίων προσαρμογής ακινήτων Εργ. Β1/13 

29.644,00 25.7326.0003 

8 
Συντήρηση - Επέκταση - Ανακατασκευή 
(μικρών τμημάτων) δικτύου αποχέτευσης 
ακαθάρτων Εργ. Β2/13 

44.508,00 25.7336.0003 

9 

Συντήρηση αγωγών ομβρίων και  φρεατίων 
υδροσυλλογής - Μικρές επεκτάσεις αγωγών και 
κατασκευή φρεατίων υδροσυλλογής δικτύου 
ομβρίων υδάτων  Εργ. Γ1/13 

42.219,00 25.7336.0004 

10 
Βελτιώσεις - αναβαθμίσεις σχολικών υποδομών 
(χώροι υποδομής - Μονώσεις) Εργ. Δ1/11 

9.242,37 30.7331.0102 

11 
Παρεμβάσεις βελτίωσης  σχολικών κτιρίων Εργ. 
Δ2/12 

2.766,97 30.7331.0002 

12 
Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών 
κτιρίων Εργ. Δ1/14 

43.537,02 30.7331.0012 

13 Γενική συντήρηση σχολικών κτιρίων 74.975,78 30.7331.0013 

14 Κατασκευή Παιδικού Σταθμού στο Ο.Τ. 6 130.972,04 30.7341.0003 

15 
Συντήρηση - επισκευή αθλητικών 
εγκαταστάσεων του Δήμου 

63.510,00 15.7331.0006 

16 
Κατασκευή συνθετικού τάπητα στίβου (ταρτάν) 
στο αθλητικό κέντρο ραδιοφωνίας 

183.910,00 15.7311.0001 

17 
Κατασκευή συνθετικού χλοοτάπητα για το 
βοηθητικό γήπεδο ποδοσφαίρου στο δημοτικό 
στάδιο Ιλίου 

282.668,85 15.7311.0002 

ΑΔΑ: 6Ο3ΔΩΕΒ-ΑΔΙ



 5 

18 
Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων 
Βρεφονηπιακών Σταθμών - ΚΑΠΗ του Δήμου 

52.583,00 15.7331.0007 

19 
Κατασκευή Βρεφονηπιακού Σταθμού στο Ο.Τ 
740   

1.500,00 30.7341.0001 

20 
Συντήρηση - Επέκταση - Ενίσχυση 
ηλεκτροφωτισμού οδών και κοινοχρήστων 
χώρων Εργ. H1/13 

48.000,00 30.7335.0001 

       

  ΣΥΝΟΛΟ 1.674.546.16  

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

                     Κουμαραδιός Γ.,  Βομπιράκη Ν., Γκόγκος Κ., 

                                                               Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., Φεγγερός Β., 

     Κάβουρας Κ. 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

 

ΑΔΑ: 6Ο3ΔΩΕΒ-ΑΔΙ


		2015-03-12T09:02:01+0200
	Athens




